СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

13 декабря 2016 года № 13/1-СД

О рассмотрении материалов к
проекту планировки участка

линейного объекта улично-дорожной сети

-Северный дублер Кутузовского проспекта
от улицы Гвардейская до улицы Минская

В соответствии с пунктом «г» части 23.1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и подпунктом «г» пункта 22 статьи 3 Устава муниципального округа Фили-Давыдково, обращением главы управы района Фили-Давыдково Галянина С.А. от 09.12.2016 № ИСХ-5845/6 Совет депутатов решил:

1. Согласиться с предложением Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном административном округе города Москвы от 22.11.2016 № 87 о вынесении данного вопроса на публичные слушания.
2. Предложить Окружной комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в Западном административном округе города Москвы:

- в целях безопасной организации пешеходного потока предусмотреть строительство подземного пешеходного перехода от восточного выхода метро "Славянский бульвар" до существующего пешеходного перехода под Кутузовским проспектом;

- строительство подземного перехода под Рублевским шоссе от западного выхода из метро "Славянский бульвар" в сторону улицы Свиридова;

- установить шумозащитные окна в домах №№ 36, 42, 44 по                 ул. Герасима Курина;

- организовать съезд на Рублевское шоссе в сторону Кутузовского проспекта с улицы Герасима Курина.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Фили-Давыдково.
4. Направить копии настоящего решения в управу района Фили-Давыдково города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково В.И. Адама.

Глава муниципального округа
Фили-Давыдково

В.И. Адам